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Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-2803/2 |

[Oata/Data:

Ao: MunuctepcTso 3a TpaHcnopt
Yn. UpseHa Ckoncka OnwTtuHa 6p. 4
1000 Ckonje

Penybauka CesepHa MakesaoHuja

MpeameT: N3BecTyBarbe
Bpcka: Baw 6p. 67-5010/3 og 01.07.2025 rog,.

MoyntysaHm,

Bo Bpcka co Baweto 6Gapawe aoctaBeHo Ao

MuHUCTEPCTBOTO 33 KMBOTHa CcpeauHa U
NPOCTOPHO NnaHupatbe - CeKTOp 3a NPOCTOPHO
nnaHuparbe nog apx.6p. 15-2803/1 og 02.07.2025
rof., N0BP3aHO CO NOCTankKa 3a HOCeHe Ha NAAHCKa
AOKymMeHTaumja 3a YpbaHUCTMUKM nnaH  3a
nogpavja u rpagbu o ApPKaBHO 3Hayerbe —
€HEPreTcku Komnaekc — rpaabu 3a NpousBoACTBO
Ha €/IeKTpUiHa eHepruja oa 06GHOBAWBM M3BOPU
Hag 10 MW, KO Aly6poBo, KO TumjaHuk — OnwruHa
HeroTuHo, Be n3BectyBame aeKa cornacHo 3akoHoT
3a XuBOTHaTa cpeguHa ("Cn.BecHMK Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 n 99/18 un
"Cn.BecHUK Ha PCM" 6p. 89/22 u 171/22) BawarTa
Oanyka 3a cnposeaysatbe Ha CrpaTterncka oueHa
Ha B/IMjaHUETO BP3 JKMBOTHaTa cpeAuHa 6p. 67-
5010/1 opg 01.07.2025 roga. u ®opmynapot 6p. 67-
5010/2 op 01.07.2025 roa,, MuHucTepcTBoTO 33
MBOTHA CpeAuHa M NPOCTOPHO NAaHUPaHE U

npudaka.

MukncTepcTso 3a mmuBoTHA Cpeauta u npocTopHo NNaHUpaLe Ha
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Nnowrap ,Npecsera Boropoauua” 6p. 3, Cronje
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Deri te: Ministria e Transportit

Rr. Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup

Republika e Magedonisé sé Veriut

Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-5010/3 nga data 01.07.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén Tuaj té dérguar né
Ministriné e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr.ark. 15-2803/1 té datés 02.07.2025, e cila lidhet
me procedurén pér miratimin e dokumentacionit
planifikues pér Planin urbanistik pér zona dhe
objekte me réndési shtetérore - kompleks
energjetik — objekte pér prodhimin e energjisé
elektrike nga burime té ripértéritshme mbi 10
MW, KK Dubrové, KK Timjanik — Komuna e
Negotinés, ju informojmé se, né pérputhje me
Ligjin pér mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e RM"
nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,

124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,,

44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe
"Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe 171/22),
Vendimi juaj pér realizimin e Vlerésimit strategjik
té ndikimit né mjedisin jetésor me nr. 67-5010/1
nga data 01.07.2025 dhe Formulari nr. 67-5010/2
nga data 01.07.2025, Ministria e mjedisit jetésor
dhe planifikimit hapésinor i pranon.
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MMHMCTEpPCTBO 33 JKMBOTHA CpeiMHA
¥ IPOCTOPHO TUIaHUPaH:e

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO NNIAHUPAE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

OpnyKaTa 3aeAHO co GopmynapuTe 3aA0/MKUTENHO
ce objasysaar Ha Beb CTpaHaTa Ha OpraHoT KOj ro

NOAroTBYBa 1 HOCK NNAHCKUOT JOKYMEHT.

Co nouwuT,

Kowtponupan/Kontrolloi: Aajana
0pobpun/Miratoi: Nebi Rexhepi

KaBuHeT Ha munmcTep / Kabineti i mi
CornaceH / Me pélgim t§:
Husamed Agushovski

MWHMCTEPCTBO 33 HUBOTHA CPEANHA W NPOCTOPHO NAGHUPALE HA
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Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té
publikohen né fagen e internetit té organit gé
pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

Me respekt,

MWHUCTEP/MINISTER
Izet Mexhiti-
/A;/
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